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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Quy chế công khai của trường Tiểu học Trưng Vương 

 

Căn cứ Luật phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;  

 Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 3 tháng 6 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, về việc Ban hành Quy chế thực hiện công khai đối 

với cơ sở giáo dục đào dạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân. 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về ban hành Điều lệ Trường Tiểu học;  

Căn cứ Quy chế công khai kèm theo Quyết định số 25/QĐ-TV, ngày   

27/10/2025 của trường Tiểu học Trưng Vương. 

Trường Tiểu học Trưng Vương xây dựng Kế hoạch thực hiện Quy chế công 

khai như sau: 

  I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thực hiện Quy chế công khai trong hoạt động của nhà trường, nhằm công 

khai minh bạch hoạt động của nhà trường, phát huy quyền làm chủ của cán 

bộ, viên chức, người lao động và nhân dân trong việc thực hiện quyền kiểm tra, 

giám sát quá trình tổ chức các hoạt động của nhà trường theo các nội quy định tại 

Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT. 

Thực hiện nghiêm túc, minh bạch, dân chủ, đúng quy định về công khai 

trong hoạt động của nhà trường. Nâng cao trách nhiệm giải trình của nhà trường 

đối với phụ huynh học sinh, các cơ quan quản lý và toàn xã hội. Góp phần nâng 

cao chất lượng giáo dục, sử dụng hiệu quả các nguồn lực được giao. 

2. Yêu cầu 

Việc thực hiện công khai phải đảm bảo đầy đủ các nội dung, cách thức và 

thời điểm tổ chức công khai theo quy định tại Thông tư số 09/2024/TT BGDĐT, 

đồng thời phải đảm bảo tính chính xác; hình thức công khai dễ tiếp cận.  

Nội dung công khai đầy đủ, chính xác, kịp thời, đúng biểu mẫu, đúng thời 

điểm theo quy định. Thực hiện công khai bằng nhiều hình thức: niêm yết tại bảng 

tin, công bố trên website của trường, tại các cuộc họp hội đồng, hội nghị cha mẹ 

học sinh,... Cập nhật thường xuyên khi có thay đổi, bổ sung thông tin. 

 



2 

 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát 

- Tăng cường trách nhiệm giải trình của nhà trường đối với các nội dung quy 

định tại Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo. 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của Hiệu trưởng trong việc triển khai thực 

hiện Quy chế công khai trong phạm vi các lĩnh vực quy định tại Thông tư số 

09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo. 

- Chỉ đạo xây dựng các nội dung công khai theo quy định tại Thông tư số 

09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo: thông tin chung 

về nhà trường, Thu – chi tài chính của nhà trường, Điều kiện bảo đảm chất lượng 

hoạt động giáo dục, Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục của nhà trường. 

- Thực hiện kiểm tra, giám sát việc thực Quy chế công khai theo Thông tư số 

09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo.  

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật nội dung liên quan 

- Tiếp tục quán triệt sâu rộng nội dung các văn bản như: Luật Thực hiện dân 

chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 

2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ 

sở; Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo 

quy định về công khai trong hoạt động của cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục 

Quốc dân; Quy chế công khai của nhà trường đến toàn thể cán bộ, viên chức và 

người lao động …  

- Thực hiện tuyên truyền qua việc triển khai các văn bản của Trung ương, 

của Chính phủ, của Bộ, ngành Trung ương, văn bản hướng dẫn của Tỉnh, thị xã 

liên quan đến quy định về công khai trong hoạt động của nhà trường bằng các hình 

thức: phổ biến lồng ghép trong các buổi hội, họp như: Giao ban hàng tuần, hàng 

tháng; các buổi sinh hoạt định kỳ của các tổ chức đoàn thể... Đăng tải trên trang 

thông tin điện tử của trường những nội dung liên quan đến việc thực hiện quy chế 

công khai để viên chức và người lao động theo dõi, thực hiện. 

3. Công tác triển khai thực hiện Quy chế công khai 

- Tổ chức công khai định kỳ các nội dung và thời gian công khai theo quy 

định tại Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào 

tạo quy định về công khai trong hoạt động của cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo 

dục Quốc dân. 

- Tổ chức công khai các nội dung theo quy định tại Thông tư số 09/2024/TT-

BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo trên bảng thông tin và 

Website của nhà trường. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hiệu trưởng 
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- Xây dựng Quy chế, kế hoạch thực hiện Quy chế công khai theo Thông tư 

09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024; triển khai đến hội đồng sư phạm, phụ huynh 

học sinh; Thành lập ban chỉ đạo thực hiện quy chế công khai, phân công trách 

nhiệm đối với các thành viên Ban chỉ đạo. 

- Chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung, hình thức và thời điểm 

công khai quy định tại Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024; Thực 

hiện tổng kết, đánh giá công tác công khai nhằm hoàn thiện và nâng cao hiệu quả 

công tác quản lý. 

- Tạo điều kiện thuận lợi cho công tác kiểm tra việc thực hiện công khai của 

nhà trường của các cấp. 

2. Ban chỉ đạo thực hiện quy chế công khai 

Các thành viên trong ban chỉ đạo thực hiện theo sự phân công của trưởng 

ban, căn cứ Quy chế công khai ban hành theo Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT 

ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo để tiến hành thu thập thông tin, số liệu 

kê khai các biểu mẫu; báo cáo các nội dung công khai: Thông tin chung về nhà 

trường (phụ lục I, Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục 

và đào tạo), Thu - chi tài chính (Điều 5, Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 

03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo), Điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động 

giáo dục phổ thông (Điều 8, Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của 

Bộ giáo dục và đào tạo), Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục phổ thông (Điều 

9, Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo). 

- Tổ chức công khai với các nội dung và thời gian theo quy định tại Thông 

tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

3. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo 

3.1. Ông Nguyễn Văn Dũng (HT) - Trưởng ban: Chị trách nhiệm chung và 

thực hiện tổng hợp biểu công khai thông tin chung về cơ sở giáo dục (theo Điều 4, 

Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo); 

Thông tin về kế hoạch hoạt động giáo dục của năm học (theo Khoản 1, Điều 9, 

Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo) 

3.2. Bà Đặng Thị Ngọc Anh (PHT) - Phó trưởng ban: Chịu trách nhiệm tổng 

hợp biểu công khai thông tin về kết quả giáo dục thực tế của năm học trước (theo 

Khoản 2, Điều 9, Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục 

và đào tạo); Cơ sở giáo dục thực hiện chương trình giáo dục của nước ngoài hoặc 

chương trình giáo dục tích hợp (theo Khoản 4, Điều 8 và Khoản 3, Điều 9 Thông 

tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo). 

3.3. Bà Nguyễn thị Thuỳ Dương (giáo viên) - Phó trưởng ban: Phụ trách 

chính việc giám sát thực hiện kế hoạch, Quy chế công khai trong nhà trường theo 

quy định; công tác tuyên truyền chủ trương, kế hoạch, nội dung thực hiện Quy chế 

công khai của nhà trường; Chịu trách nhiệm tổng hợp biểu công khai Thông tin về 

kết quả đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục (theo Khoản 3, Điều 8, Thông 

tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo). 
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3.4. Bà Phạm Thị Ngân (TKHĐ) - Thư ký: Tổng hợp các biểu mẫu công 

khai từ các thành viên; thực hiện niêm yết nội dung công khai trên bảng thông tin 

và website của nhà trường; chịu trách nhiệm tổng hợp biểu công khai thông tin về 

đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên (theo Khoản 1, Điều 8, Thông tư 

09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo).   

3.5. Bà Vũ Thái Sơn – Uỷ viên: Chịu trách nhiệm tổng hợp biểu công khai 

thông tin về cơ sở vật chất và tài liệu học tập sử dụng chung (theo Khoản 2, Điều 

8, Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo). 

3.6. Bà Trần Thị Minh Tâm – Uỷ viên: Chịu trách nhiệm tổng hợp biểu công 

khai thông tin về thu, chi tài chính (theo Điều 5, Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT 

ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào tạo). 

3.7. Bà Lê Thị Thu Lan – Uỷ viên: Hỗ trợ đồng chí Đặng Thị Ngọc Anh 

tổng hợp biểu công khai thông tin về kết quả giáo dục thực tế của năm học trước 

(theo Khoản 2, Điều 9, Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ 

giáo dục và đào tạo); Cơ sở giáo dục thực hiện chương trình giáo dục của nước 

ngoài hoặc chương trình giáo dục tích hợp (theo Khoản 4, Điều 8 và Khoản 3, 

Điều 9 Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ giáo dục và đào 

tạo). 

Trên đây là kế hoạch thực hiện Quy chế công khai năm học 2025-2026 của 

Trường tiểu học Trưng Vương ./. 

Nơi nhận: 
- Phòng VH-XH phường (b/c); 

- TPT Đội; 

- Các thành viên Ban chỉ đạo; 

- Công khai trên Website; 

- Lưu: VT.  

HIỆU TRƯỞNG

  
Nguyễn Văn Dũng 
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